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Ambasador Kosowa odwiedził stolicę Wielkopolski

W czwartek 20 listopada Drilon S. Gashi, Szef Misji Konsulatu Generalnego Republiki Kosowa
w Warszawie złożył pierwszą oficjalną wizytę przedstawicielom regionalnego samorządu.
Ambasador Gashi oraz Visar Rrecaj spotkali się z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem
Województwa Wielkopolskiego. Głównym tematem poruszonym podczas rozmów było
wskazanie przestrzeni, w której możliwe jest nawiązanie współpracy między samorządami z
Wielkopolski i Kosowa.

Rozmowa rozpoczęła się od wyrażenia wdzięczności przez Ambasadora za możliwość spotkania oraz za
dotychczasowe wsparcie ze strony Polski. Podkreślił również, że działalność pierwszej Misji Kosowa w RP,
zainaugurowanej w maju ubiegłego roku, została bardzo dobrze przyjęta. Ambasador Gashi przybliżył
specyfikę funkcjonowania kosowskiego samorządu oraz podział terytorialny kraju. Wspomniał także o
kosowskich studentach uczących się na poznańskich uczelniach.  

Marszałek Marek Woźniak wskazał na możliwość współpracy, szczególnie w zakresie wymiany
doświadczeń dotyczących funduszy unijnych z mniejszymi jednostkami wielkopolskiego samorządu, która
mogłaby zostać nawiązana przy wsparciu ze strony stowarzyszeń samorządowych. Podkreślił również, że
kultura jest polem cennego współdziałania – zapewnił o otwartości instytucji takich, jak muzea czy teatry
na tego typu wzbogacającą obie strony kooperację.

Trzecim wymienionym przez Marszałka obszarem współpracy były relacje gospodarcze. W tym
kontekście Marszałek wspomniał o możliwościach prezentacji rynku Kosowa podczas spotkań
kierowanych do wielkopolskich przedsiębiorców.   

W dalszej części spotkania poruszono także tematy bezpieczeństwa oraz aktualnej sytuacji politycznej w
Kosowie, w szczególności ogłoszonych na grudzień tego roku przedterminowych wyborów.

Warto przypomnieć, że 17 lutego 2008 roku Kosowo jednostronnie ogłosiło niepodległość i powstanie
Republiki Kosowa. Akt ten spotkał się z bardzo różnym przyjęciem społeczności międzynarodowej. Wiele
państw nadal nie uznaje niepodległości Kosowa. Rzeczpospolita Polska uznała ten fakt 26 lutego 2008
roku. Pomimo że dopiero w listopadzie 2022 roku Polska i Kosowo zawarły porozumienie w formie
wymiany not w sprawie nawiązania stosunków konsularnych, nasz kraj wspiera młodą republikę, a
25-letnia służba polskiej policji w Kosowie w ramach unijnej misji EULEX jest tego najlepszym
przykładem. 

Konsulat Generalny Kosowa funkcjonuje w Polsce od 2024 roku, a Ambasador Drilon S. Gashi realizuje
ambitny program, którego celem jest wzmacnianie i rozwijanie dwustronnych relacji na różnych polach, a
także współpraca na rzecz integracji Kosowa z Unią Europejską i NATO.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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